
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1018 | Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO E 
REMARCAÇÃO COM NOVA DATA   
PREGÃO PRESENCIAL N° 08/2023

O Município de Nova Odessa, neste ato representado por seu Secretário Municipal 
de Educação, na qualidade de Titular da Pasta Requisitante e autoridade competente 
por deflagrar e bem assim futuramente homologar o certame requisitado, em tempo 
hábil, torna público a SUSPENSÃO da data de abertura da sessão pública do Pre-
gão Presencial n° 08/2023,que ocorreria no próximo dia15/05/2023, às 09h00,cujo 
objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de preparo de refeições, em condições higiênico-sanitárias, adequadas e em con-
formidade aos padrões nutricionais, além de conservação da área de alimentação 
e dos equipamentos nas unidades escolares da secretaria de educação municipal 
vinculadas ao município de Nova Odessa-SP.A suspensão se mostrou necessária, 
tendo em vista as necessidades internas de adequação de cláusulas no instrumento 
convocatório e sua consequente republicação. Sendo assim, fica desde já remarcada 
a nova data de abertura da sessão pública de abertura do Pregão Presencial n° 
08/2023,para ocorrer no próximo dia 29/05/2023, às 09h00, na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa, sito à Avenida João Pessoa, n° 777, Centro, 
CEP: 13.380-017.O conteúdo do edital na íntegra poderá ser acessado disponível no 
website oficial da Prefeitura Municipal de Nova Odessa. Publique-se.

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
LICITATÓRIA

De acordo com os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo 
n° 4405/2023,e no parecer jurídico favorável às fls. 48/53 dos autos advindo da 
Procuradoria Jurídica Municipal, entendendo pela possibilidade jurídica da con-
tratação direta, em vista do Contrato de Exclusividade juntado às fls. 06 dos autos, 
ficou demonstrado ser INEXIGÍVELa licitação,com fulcro no artigo 25, inciso III, 
da Lei Federal n° 8.666/1993 e posteriores alterações, em razão da inviabilidade de 
competição, com vistas à contratar a Empresa RD BENISON EDIÇÕES E PRO-
MOÇÕES - LTDA,inscrita no CNPJ n° 05.030.656/0001-70, pelo valor global de 
R$ 65.000,00(sessenta e cinco mil reais), visando a realização de show artístico 
do Régis Danese, cantor e compositor consagrado e aclamado pelo público gospel 
em geral, a ser realizada no dia 25/05/2023, na noite gospel em comemoração ao 
aniversário de 118 anos da cidade de Nova Odessa, com vistas a atrair o público 
em geral para o evento e assim fomentar o comércio, cultura, turismo e lazer local. 
Publique-se.

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
CARLA FURINI DE LUCENA

Chefe de Gabinete
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
LICITATÓRIA

De acordo com os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo n° 
4409/2023,e no parecer jurídico favorável às fls. 56/62 dos autos advindo da Procura-
doria Jurídica Municipal, entendendo pela possibilidade jurídica da contratação direta, 
em vista do Contrato de Exclusividade juntado às fls. 18 dos autos, ficou demonstra-
do ser INEXIGÍVELa licitação,com fulcro no artigo 25, inciso III, da Lei Fede-
ral n° 8.666/1993 e posteriores alterações, em razão da inviabilidade de competição, 
com vistas à contratar a Empresa M & M GRAPEIA PRODUÇÃO ARTÍSTICA 
- LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.935.809/0001-69, pelo valor global de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), visando a realização de show artístico da BANDA MÍDIA, 
a ser realizada no dia 27/05/2023, conceituada e formada na própria cidade de Nova 
Odessa, em comemoração ao aniversário de 118 anos da cidade de Nova Odessa, com 
vistas a atrair o público em geral para o evento e assim fomentar o comércio, cultura, 
turismo e lazer local. Publique-se.

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
CARLA FURINI DE LUCENA

Chefe de Gabinete
 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 34/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administra-
tivo: 2524/2023. Modalidade: Convite 12/2023.Contratada: CLAUDIA ELISA 
GOMES HELLENO RODRIGUES FROES.  Assinatura: 09/05/2023. Crédito 
pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional progra-
mática e da categoria econômica: 93; classificação funcional - 04.122.0004.1.010; 
Categoria Econômica - 4.4.90.52.00 Valor Contratado: 130.000,00. Objeto: Carta 
convite visando a aquisição de móveis para atendimento da instalação do Poupatempo 
de Nova Odessa.

RAFAEL BROCHI DE MATTOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
(QUANTITATIVO) AO CONTRATO N. 127/2022

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO (QUANTITATIVO) AO CONTRATO 
N. 127/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 
13.865/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 35/2022. Contratada: GENTE SE-
GURADORA S.A. Assinatura: 09/05/2023. Crédito pelo qual correrá a despesa, 
com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econô-
mica: dotação 86, classificação funcional 04.122.0004.2.018, e natureza de despesa 
3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de empresa especializada seguradora para cobertu-
ra de seguro dos veículos da frota municipal da Administração Direta, os termos das 
especificações constantes do instrumento convocatório e anexos

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE N° 10/2023

Em vista do teor constante do Convite n° 10/2023, oriundo do Processo Administrati-
vo n° 4237/2023, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia hos-



Nova Odessa, Sexta-feira, 12 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade 
do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, preven-
do ausências e desistências.

  A admissão se dará dia 05/06/2023.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 067/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO".
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 19º ao 20º, para o Emprego 
de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, 
conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 
12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - cópia;
  2-Ensino Médio Completo mais Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de 
Técnico em Enfermagem - cópia autenticada;
  3-Registro ativo no COREN - cópia autenticada;
  4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - original.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de TÉCNICO DE ENFERMAGEM - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, preven-
do ausências e desistências.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 068/2023

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE ENFERMEIRO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candida
tos classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2022, do 13º ao 15º, para o Empre-
go de ENFERMEIRO - CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA para atribuição de 01 
(uma) vaga, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova 
Odessa", de 29 de abril de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os se-
guintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - cópia;
  2-Certificado de Conclusão do Curso Superior em Enfermagem - cópia autenticada;
  3-Registro no COREN - cópia autenticada;
  4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - original.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/22 para o 
emprego de ENFERMEIRO - Contratação Temporária.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos 
até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão divul-
gados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 

pitalar para revisão e adequação da Planta/Projeto de reforma do Hospital Municipal 
Acílio Carreon, através da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Odessa, para 05 
(cinco) visitas técnicas e orientação sobre normas a serem seguidas nas construções da 
área da saúde, nos termos da Carta Convite e seus anexos,e após parecer jurídica às fls. 
56/66 dos autos pela Procuradoria Jurídica, favorável à aprovação da minuta da Carta 
Convite, e como houve o efetivo convite de 03 (três) empresas do ramo, na minha qua-
lidade de autoridade superior Requisitante,HOMOLOGO esta licitação com funda-
mento nas disposições constantes da Lei Federal n° 8666/1993, e ADJUDICO o ob-
jeto em favor da licitante vencedora JOSEANE FABRÍCIA MARÇAL 36418669878, 
inscrita no CNPJ n° 46.107.737/0001-09, pelo valor global de R$ 57.000,00(cinquenta 
e sete mil reais), proposta economicamente mais vantajosa.Publique-se.

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE N° 11/2023

Em vista do teor constante do Convite n° 11/2023, oriundo do Processo Administra-
tivo n° 2387/2023, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto consiste 
na aquisição de aparelhos de ar condicionado para atender às demandas do Poupa-
tempo de Nova Odessa,nos termos das especificações constantes da Carta Convite e 
anexos,como houve o efetivo convite de 03 (três) empresas do ramo, sendo que 02 
(duas) delas foram habilitadas e classificadas no certame, conforme Atas das Ses-
sões anexas, e como não houve qualquer interposição de recurso administrativo pelas 
demais licitantes, na minha qualidade de autoridade superior Requisitante, HOMO-
LOGO esta licitação com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal n° 
8666/1993, e ADJUDICO o objeto em favor da licitante vencedora FÁBIO LUIZ 
DE SOUZA - ME, pelo valor global deR$ 158.008,50(cento e cinquenta e oito mil, 
oito reais e cinquenta centavos),proposta economicamente mais vantajosa dentre as 
participantes. Publique-se.

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
RAFAEL BROCHI DE MATTOS

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE N° 13/2023

Em vista do teor constante do Convite n° 13/2023, oriundo do Processo Administra-
tivo n° 2237/2023, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto consiste 
na aquisição de computadores e notebooks para atender às demandas do Poupatem-
po de Nova Odessa, nos termos das especificações constantes da Carta Convite e 
anexos,como houve o efetivo convite de 03 (três) empresas do ramo, sendo que 03 
(três) delas foram habilitadas e classificadas no certame, conforme Ata anexa, e como 
não houve qualquer interposição de recurso administrativo pelas demais licitantes, na 
minha qualidade de autoridade superior Requisitante, HOMOLOGO esta licitação 
com fundamento nas disposições constantes da Lei Federal n° 8666/1993, e ADJUDI-
CO o objeto em favor da licitante vencedora VZA INFORMÁTICA - LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 29.755.791/0001-41, pelovalor global deR$ 64.690,00 (sessenta e quatro 
mil, seiscentos e noventa reais).

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
RAFAEL BROCHI DE MATTOS

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 263/2023
Autoriza servidor a conduzir veículos oficiais

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1o Autorizar o servidor JEFFERSON DOS SANTOS VIANA, matrícula fun-
cional nº 7941, C.N.H nº 04580718740, validade 09/11/2025, a conduzir veículos 
oficiais.
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova odessa, 12 de maio de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 065/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 29º ao 34º, para o Empre-
go de AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO,para atribuição de 03 (três) vagas, 
conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", 
de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - cópia;
  2-Ensino Fundamental Completo - cópia autenticada;
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de AUXILIAR DE SERVIÇOS - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-



Nova Odessa, Sexta-feira, 12 de Maio de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

ausências e desistências.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 069/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, do 31º e 38º, para o Emprego 
de EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA,para atribuição de 03 (três) vagas, conforme classificação publi-
cada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 09 de fevereiro de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
  2-Ensino Superior Completo em Pedagogia (Licenciatura Plena) ou Ensino Médio 
com habilitação para Magistério - cópia autenticada;
  3-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - ori-
ginal.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para o 
emprego de EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - CONTRA-
TAÇÃO TEMPORÁRIA.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 070/2023

"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, do 90º ao 93º, para o Empre-
go de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA,para atribuição de 02 (duas) vagas,conforme classificação publi-
cada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 09 de fevereiro de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
  2-Ensino Superior Completo em Pedagogia (Licenciatura Plena) ou Ensino Médio 
com habilitação para Magistério - cópia autenticada;
  3-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - ori-
ginal.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para o 
emprego de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I - CONTRATA-
ÇÃO TEMPORÁRIA.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Huma-
nos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 071/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA 

PARA O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI 
- CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA".

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do PROCESSO SELETIVO nº 01/2021, do 40º ao 43º, para o Em-
prego de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-PEI-CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA,para atribuição de 02 (duas) vagas, conforme classificação publi-
cada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 09 de fevereiro de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
  2-Ensino Superior Completo em Pedagogia (Licenciatura Plena) ou Ensino Médio 
com habilitação para Magistério - cópia autenticada;
  3-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - ori-
ginal.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do PROCESSO SELETIVO nº 01/21 para 
o emprego de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI - CONTRATA-
ÇÃO TEMPORÁRIA.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-
mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Huma-
nos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências
  A admissão se dará dia 05/06/2023.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 066/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA 

PARA O EMPREGO DE ENFERMEIRO - EFETIVO".
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 07º ao 09º, para o Empre-
go de ENFERMEIRO - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme 
classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 12 de 
julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 23 de maio de 2023, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Ensino Superior Completo em Enfermagem - cópia autenticada;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada;
  4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício - ori-
ginal.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de ENFERMEIRO - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-
mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recur-
sos Humanos até o dia 29/05/2023, munido de todos os documentos necessários os 
quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
OBS: O número de candidatos convocados é superior ao número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.
  A admissão se dará dia 05/06/2023.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS



Nova Odessa, Sexta-feira, 12 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 

EDITAL DE  CONVOCAÇÃO-COMPLEMENTAR

No Edital publicado no Diário Oficial de 08/05pp, em função do pedido de exoneração da Coordenadora Pedagógica da EMEFEI profa Haldrey Michelle Bueno, fica acrescen-
tado no rol de vagas oferecidas,  o emprego dessa Unidade Escolar para ser atribuída no próximo dia 17/05.

COMISSÃO DE ATRIBUIÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E JARDINS, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
 

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para realiza-
rem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de passeio público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução de vias públicas por 
entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias para destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para compensação ambiental 
(plantio de árvore(s).  

 Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transformada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação vigen-
te, estipulada nas Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.  

 Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar 
sanções legais.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para maiores orientações: (19) 3476-5728.  

Nova Odessa, 12 de maio de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS


		2023-05-12T20:26:11-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




